Constitui  Comissões  de  Avaliação  para  fins  de  Avaliação  de
Desempenho Individual no âmbito da Universidade do Estado de
Minas Gerais.

O Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Art. 11º incisos I e II do Decreto nº 43.672 de 4 de dezembro de 2003, Art. 9º
inciso II do Decreto nº 43.764 de 16 de março de 2004, da Resolução SEPLAG nº 15 de 22 de
março de 2004 e da Resolução SEPLAG nº 16 de 22 de março de 2004, constitui Comissões de
Avaliação para fins de Avaliação de Desempenho Individual no âmbito da Universidade do Estado
de Minas Gerais.

Art. 1º- Ficam constituídas, no âmbito da Universidade do Estado de Minas Gerais, as seguintes
Comissões de Avaliação:

I – Na Reitoria:
 Para avaliar o corpo administrativo:
Como membro eleito: Elisabeth Nascimento Sabino -  Masp 0903659-1;
Como membro indicado: Affonso Mello Baeta - Masp 0241837-4;
Como membro suplente: Isabel Cristina Dutra Ribeiro -  Masp 0900261-9.

II – Na Faculdade de Educação:
 Para avaliar o corpo administrativo:
Como membro eleito: Nádia Liliane Soares Moreira - Masp 1034069-3;
Como membro indicado: Iolanda de Fátima Guilherme -  Masp 1034060-2
Como membro suplente: Leonardo de Oliveira Leite -  Masp 0359071-8.
 Para avaliar o corpo docente:
Como membro eleito:Tomaz Andrade Nogueira -  Masp 0295486-5;
Como membro indicado:  Dolores Maria Borges de Amorim -  Masp 051252-4
Como membro suplente: Vanda Terezinha Medeiros de Barros -  Masp 0053463-6

III - Na Escola Guignard:
 Para avaliar o corpo administrativo:
Como membro eleito: Joana D´Arc Fernandez Freire Macedo - Masp 10340628;
Como membro indicado: Eliane Damian Miguel - Masp 05996855
Como membro suplente: Francisco Wagner Xavier Ribeiro - Masp 01340594
 Para avaliar o corpo docente:
Como membro eleito: Maria da Glória Barcelos Lamounier - Masp 10340503;
Como membro indicado: Júlia Christina Portes R. de Oliveira  – Masp 00419564
Como membro suplente: José Maria Caldas Gouveia - Masp 10340420.

IV – Na Escola de Música:
 Para avaliar o corpo administrativo:
Como membro eleito: Fátima Maria da Silveira - Masp 10339364;
Como membro indicado: Estenita Ferreira – Masp 1033935-6
Como membro suplente: Regina Amaral Costa -  Masp 1034072-7.
 Para avaliar o corpo docente:
Como membro eleito: Cristiano Lages Duarte -  Masp 10339950;
Como membro indicado: Nelson Salomé de Oliveira -  Masp 1034002-4
Como membro suplente: Hélio Márcio Gagliardi -  Masp 10339760.

V – Na Escola de Design:
 Para avaliar o corpo administrativo:
Como membro eleito: Marcionila Simões da Rocha -  Masp 03595279;
Como membro indicado: Vinícius Humberto Brandão - Masp 00369926
Como membro suplente: Elizabeth Ferreira da Silva -  Masp 10339349.
 Para avaliar o corpo docente:
Como membro eleito:  Mara Galupo de Paula Penna - Masp 10340123;
Como membro indicado: Giselle Hissa Safar -  Masp 1033975
Como membro suplente: Marina Evelin Wasner Machado -  Masp 10340784.

Parágrafo Único – As Comissões de Avaliação de que trata o presente artigo serão presididas pela
chefia imediata de cada servidor a ser avaliado.

Art.  2º-  Fica  constituída,  no  âmbito  da  Universidade  do  Estado  de  Minas  Gerais,  a  seguinte
Comissão de Recurso, para fins de Avaliação de Desempenho Individual e de Avaliação Especial
de Desempenho:
Maria das Graças Pinto Barroso, Masp 1034261-6
Telmar Alves de Souza, Masp 1033978-6
Solange Pereira Veneranda Torres, Masp 0130178-7

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, aos 12  de maio de 2005.

Prof. José Antônio dos Reis
Reitor